
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICO    
 

Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
       C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     . 

 
Atto n°  173 
del    13.07.2011 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OGGETTO: Lavori di “RIQUALIFICAZIONE PORTE DI ACCES SO AL CENTRO ABITATO 
TRAVERSA S.P. 35 – VIA V. EMANUELE – 1° STRALCIO” .  Codice CUP: D84E10001860009 – 
CIG 1016499980. Liquidazione incentivo al Contratto al Geom. Antonio Pallotti e al Geom. Carrau Sergio - 
Art. 12 L.R. 07.08.2007 n° 5. 
 

L'anno duemilaundici addì tredici  del mese di Luglio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

PREMESSO: 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con Decreto del Sindaco n° 4 del 07.06.2011 si conferiva all’Ing. Paolo Sanna l’incarico per la posi-
zione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

CHE fino al 30.04.2011 il Geom. Antonio Pallotti ricopriva l’incarico per la posizione organizzativa relativa 
all’area Tecnica. 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 21.10.2010 con quale è stato approvato il proget-
to definitivo esecutivo che importa la spesa complessiva di € 280.000,00, di cui € € 200.035,37 per lavori 
soggetti a ribasso ed € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, redatto a cura dell’Ing. An-
gelo Saba. 

VISTA  la legge 22.12.2008 n° 201 di modifica ed integrazione del D.Lgs n° 163/2006 che all’art. 10-
quinquies inserisce il comma 7 bis all’art. 122 del citato D.Lgs n° 163/2006, l’Amministrazione intende av-
valersi di tale possibilità per l’indizione della gara d’appalto in oggetto, nel rispetto dei principi di non di-
scriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

VISTA  la volontà dell’Amministrazione, che risulta coerente con i dettati della Legge, si ritiene di dover 
procedere ad indire gara d’appalto per la realizzazione dei lavori di “Riqualificazione porte di accesso al centro 
abitato traversa S.P. 35 – Via V. Emanuele – 1° stralcio”  mediante procedura negoziata senza previa pubblica-
zione di bando di gara. 

VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 038 del 12.02.2011 con la quale è stata 
indetta gara d’appalto mediante procedura negoziata - procedura: articolo 122, comma 7bis, del decreto legi-
slativo n. 163 del 2006, inserito dall’art 1 comma 10 quinquies della L. n° 201 del 22 dicembre 2008, e se-
condo la procedura di cui all’art. 57 comma 6 dello stesso D.Lgs., per il giorno 07.03.2011, con scadenza 
per la presentazione delle offerte in data 16.03.2011, e che la tornata di gara è stata posticipata al 18.03.2011 
conseguentemente al decreto di festività nazionale per l’Unità d’Italia. 

DATO ATTO  che per la procedura negoziata sono individuati n° 26 soggetti da invitare, di cui è stato re-



   2

datto apposito elenco che rientrando tra i documenti endoprocedimentali di cui all’24, comma 6, della legge 
n. 241/1990 e, pertanto, ai sensi dell’art. 13, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 163/2006, con differimento-
all’accesso fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte.  

VISTA  la Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 87 del 18.04.2011 con la quale risulta 
aggiudicataria definitiva  l’Impresa CO.E.B.A. di Bogo Antonio & C. s.n.c. – Via Dorando Petri, 9B – 09170 Ori-
stano, la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 163.062,83 con un ri-
basso del 18,483% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo comples-
sivo di € 167.588,69, e quella seconda classificata sia quella dell’Impresa P.S. Costruzioni s.r.l. – Via Eleonora 
d’Arborea, 14 – 09125 Cagliari la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 
€. 163.088,84 con un ribasso del 18,470% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
per un importo complessivo di € 167.614,70. 

CHE in data 13.07.2011, a rogazione del Segretario dell'ente, è stato stipulato il contratto rep. n. 359/2011, 
relativo all’aggiudicazione di cui sopra. 

DATO ATTO  che alla data odierna sono state di fatto espletate le seguenti attività: “Responsabile del pro-
cedimento fino al contratto” con titolarità dell’incarico da parte del Geom. Antonio Pallotti che dal 
01.04.2011 è andato in pensione e  che di fatto ha collaborato il Geom. Sergio Carrau che pertanto può pro-
cedersi alla liquidazione dell’incentivo così come regolamentato Art. 12 L.R. 07.08.2008 n° 5. 
 
VISTA  la scheda di liquidazione allegata da cui si rileva l’importo delle somme da erogare così come in ap-
presso indicato: 

Geom. Antonio Pallotti: importo complessivo Euro 675,05 di cui € 510,24 per incentivo e € 164,81 
per oneri riflessi a carico dell’Ente. 

Geom. Sergio Carrau:  importo complessivo Euro 450,03 di cui € 340,16 per incentivo e € 109,87 
per oneri riflessi a carico dell’Ente. 
 
VISTA  l’art.  12 L.R. 07.08.2007 n°  5. 
VISTO  l’art. 106 del D.P.R. n° 554/2000. 
VISTO  l’art. 145 della L. n° 388/2000. 
VISTO  l’art. 20 comma1 C.C.N.L. EE.LL. sottoscritto in data 01.04.1999. 
VISTO  il Regolamento disciplinante l’attribuzione dell’incentivo. 
VISTO lo statuto comunale. 
VISTO  il T.U.E.L. 

DETERMINA 

 
1 DI LIQUIDARE  per l’intervento di  “RIQUALIFICAZIONE PORTE DI ACCESSO AL CENTRO 
ABITATO TRAVERSA S.P. 35 – VIA V. EMANUELE – 1° STRALCIO”     al Geom. Antonio Pallotti la 
somma di € 675,05 di cui € 510,24 per incentivo e € 164,81 per oneri riflessi a carico dell’Ente e al Geom. 
Sergio Carrau la somma di €  450,03 di cui € 340,16 per incentivo e € 109,87 per oneri riflessi a carico 
dell’Ente. 

2 DI IMPUTARE  la somma di €  1.125,08 al capitolo 23860 del bilancio 2011 RR.PP. 2009.  

3 DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimen-
ti di competenza. 

4 DI RENDERE la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       (Ing. Paolo Sanna) 

 

 

 

 

 
 



   3

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in 
corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.  
 
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     (Ing. Paolo Sanna) 

 


